PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 февраля 2024 г.

	№
	254

Об утверждении плана
реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области качественными услугами
в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
на 2024 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31 марта 2021 г. № 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2024 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области С.А.Сырова.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Сыров С.А., Миронова М.И.
Варенцов С.В., Герасимова Е.В., Чечеткин Е.Д.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 26 февраля 2024 г. № 254
План реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2024 год
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Предоставление субсидий на ремонт и содержание инженерной инфраструктуры

	Основное мероприятие 1.1.
Предоставление субсидий на ремонт и содержание водопроводных сетей
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и содержание водопроводных сетей
	2558,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Круглые Паны
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Кременки, ул. Нагорная, д. 12 – ул. Советская, д. 41
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей п. Коврез, ул. Прудовая, д. 13 - д. 14
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, ул. 9 Мая, д. 3
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.5. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, ул. Садовая, д. 34 – д. 36
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Суворово, ул. Новая Заовражная, д. 167
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Казамазова, д. 2
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.8. Направление расходов: Перенос водопроводных сетей п. Цыгановка, ул. Новая, д. 17
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.9. Направление расходов: Перенос сетей водоотведения п. Цыгановка, ул. Школьная, д. 17
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей водоотведения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.10. Направление расходов: Ремонт накопительной емкости в с. Глухово, ул. Почтовая
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	258,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.

Предоставление субсидий на ремонт и содержание сетей теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и

содержание сетей теплоснабжения
	1800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1. Направление расходов: Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Первомайская, д. 18В – ул. Первомайская д. 26Б
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2. Направление расходов: Ремонт сетей горячего водоснабжения с. Кременки, ул. Новостройка, д. 21 – д. 23
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3. Направление расходов: Замена газовых котлов на бюджетных котельных
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Замена оборудования
	700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.

Предоставление субсидий на строительство, реконструкцию и ремонт объектов инженерной инфраструктуры
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и

содержание сетей теплоснабжения
	141,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1. Направление расходов: Замена насосов на очистных сооружениях с. Дивеево
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Январь
	Май
	Замена оборудования
	141,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Ремонт муниципального имущества

	Основное мероприятие 2.1.

Ремонт муниципального имущества
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение ремонта муниципального имущества
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1. Направление расходов: Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Январь
	Декабрь
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 3.1.

Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	12400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1. Направление расходов: Приобретение машин и оборудования
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Приобретение машин и оборудования
	1600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2. Направление расходов:

Возмещение убытков и выпадающих доходов МП «Дивеевское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Возмещение убытков и выпадающих доходов
	5000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3. Направление расходов:

Возмещение убытков и выпадающих доходов МП «Коммунальник»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Август
	Октябрь
	Возмещение убытков и выпадающих доходов
	1800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.4. Направление расходов:

Возмещение убытков и выпадающих доходов МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Возмещение убытков и выпадающих доходов
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4 Разработка схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения

	Основное мероприятие 4.1.

Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1. Мероприятия по разработке схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Декабрь
	Разработка схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	 17400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	 17400,00